Lenomm Pensionskasse der Rhdtischen Bahn
Cassa pensione della Ferrovia retica

Deckungsgrad

Performance

Aktiven (Bilanzsumme) in CHF

Wertschwankungsreserven in CHF
freie Mittel in CHF

Anzahl Versicherte

Anzahl Rentner

Umwandlungssatz Alter 65
aktuell

Technischer Zinssatz

Cassa da pensiun da la Viafier retica

ca. 113.9 %

Zielwert 116 %

0.86 %

ca. 813.6 Mio.

97.97 Mio.
0 Mio.

Zielwert 112.78 Mio.

1’697

845

4.84 %

1.25 %

Datum

31.10.2023

31.10.2023

31.10.2023

31.10.2023

01.11.2023

01.11.2023

2023

2023

Kennzahlen 2023

Bemerkungen

114.0 %
(31.12.2022)

-8.55 %
(Jahr 2022)

808.0 Mio.
(31.12.2022)

98.4 Mio.
0 Mio.
(31.12.2022)
1630
(31.12.2022)

845
(31.12.2022)

Senkung auf
4.57 % bis 2025

seit 31.12.2019

Status

BH H HH



