Pensionskasse der Rhätischen Bahn Cassa pensione della Ferrovia retica Cassa da pensiun da la Viafier retica

Kennzahlen 2023

		Datum	Bemerkungen	Status
Deckungsgrad	ca. 113.9 % Zielwert 116 %	31.10.2023	114.0 % (31.12.2022)	
Performance	0.86 %	31.10.2023	-8.55 % (Jahr 2022)	
Aktiven (Bilanzsumme) in CHF	ca. 813.6 Mio.	31.10.2023	808.0 Mio. (31.12.2022)	
Wertschwankungsreserven in CHF freie Mittel in CHF	97.97 Mio. 0 Mio. Zielwert 112.78 Mio.	31.10.2023	98.4 Mio. 0 Mio. (31.12.2022)	
Anzahl Versicherte	1'697	01.11.2023	1'630 (31.12.2022)	
Anzahl Rentner	845	01.11.2023	845 (31.12.2022)	
Umwandlungssatz Alter 65 aktuell	4.84 %	2023	Senkung auf 4.57 % bis 2025	
Technischer Zinssatz	1.25 %	2023	seit 31.12.2019	